
Prsaře v bazénu SK Radbuza umíme vychovávat stále, 

důkazem toho jsou nejen medailisté Kostolanská a Sýkora 

i s účastníci štafety mužů z Košařova memoriálu. 

Celkem tři medailové pozice pro domácí barvy. 
 

V sobotu 9. března 2024 se uskutečnil jeden z nejstarších a tradičních plaveckých 

závodů v České republice – jubilejní – 70. ročník Košařova memoriálu v prsařském trojboji 

(50, 100 a 200 metrů prsa). Závod je plaván pod záštitou Městského obvodu Plzeň 3, protože 

Ti nejlepší si mohou propůjčit na jeden rok putovní pohár starty. První plavecké klání bylo 

uspořádáno v městských lázních v roce 1952. 

 

 Tak to je skvělý úspěch a velká radost zároveň … hned tři medailová umístění (mohla 

být čtyři) a nové osobní rekordy si vyplavali plavci našeho klubu v domácím bazénu v rámci 

prsařského trojboje pod názvem Košařův memoriál. 

 

 Marjánka Kostolanská (2011), domácí závodnice a svěřenkyně trenéra Kyrylo Russo, 

získala v kategorii žaček stříbrnou medaili (1.276 bodů), když byla třetí ve sprintu (0:37,56), 

po doplavání stovky ve shodném čase 1:23,10 se dělila o druhé místo s Lucií Tesařovou (2011) 

z plzeňské Slávie, které v konečném účtování skončila čtvrtá. Na nejdelší distanci byla opět 

třetí, časomíru zastavila na hodnotě 2:59,03. S celkovým počtem bodů 1.446 vyhrála Anna 

Jirmusová (2010) a třetí byla Vanesa Tylová (2011) z plaveckého klubu FEZKO Strakonice 

(1.272 bodů). 
 

 
 

 Z bronzové medaile se strašně moc radoval Vojtěch Sýkora, který úžasně hájil naše 

barvy (má stejného trenéra jako Marjánka) a to jeho hlavním plaveckým způsobem je kraul. 

Padesát metrů plaval třicet pět vteřin a čtyřicet osm setin, což znamenalo, že potvrdil své 

sprinterské kvality a bylo z toho druhé místo. Dvojnásobná trať mu trvala jednu minutu, dvacet 

vteřin a dvacet dva setin a byl třetí. Osm bazénu doplaval na čtvrté příčce v čase 2:55,32. Celým 

trojbojem hladce procházel, nejrychleji vždy plaval, a tudíž zvítězil v kategorii žáků Vilém 



Hanzel (2010) z Plavecké akademie Zbůch (1.192 bodů). Na druhou příčku vystoupil Adam 

Živnůstka (2010) ze strakonického klubu (FEZKO). 
 

 
 

 Na stupně vítězů tentokrát vystoupili hned čtyři plavci z klubu SK Radbuza Plzeň 

zároveň, protože ve štafetě čtyřikrát padesát metrů obsadili za čas 2:17,78 druhé místo. Plavali 

ve složení Antonín Kovář (2008 - ), Vojtěchové Plešmíd (2014 - ) a Sýkora, závěrečný čtvrtý 

úsek absolvoval Jan Pokorný (2006 - ). První byli hoši z Plavecké akademie Zbůch (Foltýn, 

Hanzel, D. Beran a Hajšman – čas 2:10,18) a třetí taktéž (A. Beran, Potůček, Raděj a Muchka 

– čas 2:33,19). 
 

 
 



Loňský vítěz, Jan Foltýn (2008) z Plavecké akademie Zbůch, si i letos zapůjčil putovní 

pohár a na svém kontě tak má již třetí prvenství z memoriálu (1.693 bodů). „Na záda mu 

dýchal“ Josef Soukup (2006) z České Lípy, který byl první v závěru programu (200 m prsa 

2:27,77). Třetí skončil Patrik Peroutka (2009) ze Slávie Plzeň. Šanci na medaili měl i náš 

plavec, Antonín Kovář (2008), byl čtvrtý (1.252 bodů). 

 

 
 

V závodu se představili i vítězové memoriálu z let minulých, na padesátimetrové trati 

jsme viděli stále srdnatě bojovat Michala Holého (1971), který zvítězil pětkrát s Martinem 

Anderlem (1976), který v barvách našeho klubu vyhrál třikrát a zúčastnil se startu na 50 a 100 

metrů. Do štafety jejíž součet věku byl 187 se zařadili ještě – Michal Imrichovský (1983 – 

znakař) a Petr Víška (1977). Výsledný čas měl hodnotu (2:16,5). 

 

 
 



 
 

V kategorii žen spolu svedly souboj vítězky z roku 2022 Sofie Nezvalová (2005) 

z plaveckého klubu Plavání České Budějovice a z loňska Rozálie Cejpková (2008) z Motorletu 

Praha. Prvně jmenovaná zvítězila se součtem 1.925 bodů a druhá 1.800 bodů. Do pořadí 

na stupních vítězů ještě promluvila Linda Čeňková (2006) z Jindřichohradeckého plaveckého 

klubu se ziskem 1.664 bodů. 
 

 
 

Za zmínku ještě stojí domácí štafeta žen. Dívky zaplavaly parádně rychle (2:33,37) 

a i přesto došlo k jejich diskvalifikaci, protože jedna z členek na předávce odskočila – 

předčasný start. Z vítězství se radovala děvčata z plaveckého klubu Motorlet Praha (2:32,16), 

druhé byly slečny ze Slovanu Karlovy Vary (2:36,29) a třetí byly dívky ze Slávie Plzeň 

(2:41,82). 
 

 



 Celkem startovalo 165 osob z 16 plaveckých klubů 

 

 Memoriál zahájili společně, starosta Mo Plzeň 3, Mgr. David Procházka a prezident 

spolku Luboš Ibrmajer. Poháry v zastoupení pana starosty předával 1. místostarosta, Mgr. Pavel 

Šrámek a to včetně medailí za trojboj a štafety. 

 

Závod je pořádán na počest předválečného člena SK Radbuza pana Antonína Košaře, 

který byl pro odpor proti nacistické okupaci zatčen a 8. ledna 1945 v Brandenburgu popraven. 

Pan Košař byl hlavně přeborníkem prsařských disciplín, a proto je právě na ně memoriál 

orientován. Výkony závodníků jsou bodovány podle tabulek Českého svazu plaveckých sportů 

a vítězí soutěžící s nejvyšším bodovým součtem. 

 

 
 

S pozdravem sportu zdar a plavání zvlášť, 

 

Luboš Ibrmajer, prezident spolku. 


